
1

DECRETO DEL DIRIGENTE
##numero_data##

Oggetto: P.F. CFS – D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. - Affidamento servizio ritiro e smaltimento dimateriale 
vario a favore della ditta JESI SERVIZI S.r.l. (P.I. 02204580423) - Impegno di spesa pari 
ad Euro 180,00, IVA esclusa - Bilancio 2023 – CIG: Z733AC7F73

VISTO il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;
VISTA l’attestazione della copertura finanziaria da parte del responsabile della struttura competente 
dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 18.05.2004 n. 13 “Norme concernenti le agenzie, gli enti dipendenti e le aziende operanti 
in materia di competenza regionale”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 
proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma biennale 
degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP); 

VISTI il Regolamento Amministrativo-Contabile dell’Agenzia approvato con Deliberazione del CDA n. 17 
del 30.03.2023 ed il Regolamento per l'acquisizione di lavori servizi e forniture sotto soglia, approvato 
con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019.

DECRETA

- di approvare la proposta formulata dal Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di autorizzare, 
ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e forniture sottosoglia, 
approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, in attuazione del codice degli appalti 
D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto del servizio di ritiro e smaltimento di materiale obsoleto, 
come meglio specificato nell’istruttoria del presente atto, alla società JESI SERVIZI S.r.l. (P.I. 
02204580423) con sede legale in Jesi (AN), per un importo complessivo di Euro 180,00, oltre IVA 
dovuta per legge;

- di precisare che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 
del 18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il 
seguente Smart CIG: Z733AC7F73; 

- di espletare la relativa procedura di affidamento al di fuori del Mercato Elettronico, ai sensi della Legge 
di stabilità di Bilancio 2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede l’innalzamento 
della soglia ad Euro 4.999,00 per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche;

- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 2, D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., il servizio di che trattasi alla 
ditta sopra citata, previa verifica del possesso requisiti ai sensi dell’art. 80 D.Lgs. 50/2016;

- di autorizzare, ai sensi dell’art. 32, comma 14, l’invio telematico - tramite pec - dell’ordinativo di 
esecuzione del servizio che si allega al presente atto, di cui è parte integrante e sostanziale,  alla 
società di cui sopra, sottoscritto digitalmente dallo scrivente, in qualità di Dirigente dell’Agenzia;



2

- di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 e s.m.i., il “Responsabile Unico del 
Procedimento” nella persona del Rag. Mauro Mazzieri, responsabile P.O. "Gestione risorse 
strumentali, patrimoniali e contratti dell'AMAP";

- di impegnare la somma di Euro 180,00 IVA esclusa (Imponibile Euro 180,00 + IVA Euro 39,60), 
relativa al servizio suddetto, a favore della suddetta società JESI SERVIZI S.r.l., sul Bilancio AMAP 
2023 - P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola” - Progetto 
6.25 “Sperimentazione privata” categoria di spesa “Altre spese specifiche” tipologia di spesa “Spese 
e servizi vari” - codice 205013;

- di liquidare e pagare la relativa fattura elettronica di futura emissione, di parti importo, previa verifica 
della regolare esecuzione e regolarità contributiva, così come di seguito indicato: 

 Euro 180,00, I.V.A. esclusa, a favore della società JESI SERVIZI S.r.l. (P.I. 02204580423), 
tramite bonifico in c/c dedicato; 

- di dichiarare, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, che 
il sottoscritto Dirigente non si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di attestare 
l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
L.n. 241/90, degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R. 64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs. n. 
50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.

IL DIRIGENTE 
(Dott. Andrea Bordoni)

                                                                                                                                  Documento informatico firmato digitalmente



3

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
Normativa di riferimento

- L.R. 18.05.2004 N. 13;
- L.R. 12.05.2022 n. 11;
- D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- Regolamento Amministrativo-Contabile, approvato con Deliberazione del CDA n. 17 del 30.03.2023;
- Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto del 

Direttore n. 509 del 30.09.2019;
- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 (Approvazione del programma operativo 2023 con 

proiezione triennale 2023-2025 e del bilancio di previsione 2023 - Approvazione del programma 
biennale degli acquisti dei beni e servizi 2023-2024 dell’AMAP).

Motivazione

Presso la sede AMAP di Jesi, nel corso del corrente anno 2023, è emersa la necessità di procedere allo 
smaltimento di alcune attrezzature obsolete e non più utilizzabili per vetustà, come da elenco che segue:

Stampante HP LASERJET 1160
Calcolatrice Underwood 400
Samsung Monochrome laser Mfp + Fax Mod. SF-760P
Canon Fax- B820 HC1-2228
HP OFFICEJET 4500 + scanner Serie No.CN11FF72R1 FPO No. CB867-64001
Mouse Logitec, Mouse HP
7 Cavi Alimentatore Pc/monitor 
4 Cavi collegamento strumenti pc (vecchie tastiere)
Ciabatta o alimentatore (rosa)
8 innesti a muro Sip per telefono
4 Cavi di collegamento per Pc
4 Cavi per collegamento alla corrente
Filo collegamento audio pc
7 Fili collegamento rete/telefono
2 Lettori scheda Raffaello
Cavo elettrico rovinato
Fotocopiatrice Lanier Ld 135 matricola J7942800304 
Stampante HP OFFICEJET 6100 Serial No. CN24J2B183 
Proiettore 3M 2770 OVERHEAD PROJECTOR
Stufetta elettrica Elettrozeta
Bilancia Bosch
Bilancia Laica
Tastiera IBM
Amplificatore audio AM7060/N
Telecomando TEAC RC-506 remote (forse per proiettore)
Computer e schermo (Samsung Sync master 753 dfx) CM000008421



4

Cisco 1000 Series
1 condizionatore (modulo interno + modulo esterno)
Alimentatore
Scatolone con cavi non più a norma
Infratec Foss modello 1229 con stampante e lettore codici a barre
Infratec Foss modello 1229 con stampante e lettore codici a barre
Infratec Foss modello 1229 con stampante e lettore codici a barre

ASE (ESTRATTORE) DIONEX
CROMATOGRAFO IONICO DIONEX
HP GC-MS
SPETTOFOTOMETRO UV-1601 SHIMADZU
HP GC
Compressore AC motor
Vortex Velp scientifica
Vortex Falc
ROTAVAPOR Heidolph
FRIGORIFERO REX
FRIGORIFERO REX
FRIGORIFERO ocean
FRIGORIFERO
UNITA' DI DIGESTIONE Velp scientifica
PARTE INTERNA ICP ROTTA JOBIN YVON
COMPUTER HP
COMPUTER FUJITSU
MONITOR HP
COMPUTER HP
MONITOR HP
MONITOR LG
COMPUTER HP
COMPUTER HP
COMPUTER IBM
MONITOR SAMSUNG
COMPUTER PRIMERGY
CONDIZIONATORI (n. 2 split + gruppo compressore) HITAKI 

E’ stato richiesto quindi un preventivo per il servizio di ritiro e smaltimento alla società JESI SERVIZI 
S.r.l. (P.I. 02204580423) con sede legale in Jesi (AN), quale centro comunale di smaltimento rifiuti. 

La società di cui sopra ha comunicato il proprio preventivo per il suddetto servizio di ritiro e smaltimento 
per un importo pari ad Euro 180,00, oltre IVA dovuta per legge, ritenuto congruo (Prot. AMAP N 2758 
del 14.04.2023). 



5

Si ritiene pertanto opportuno e necessario provvedere urgentemente all’esecuzione del servizio di che 
trattasi, onde evitare accumuli inopportuni presso la sede AMAP di Jesi (AN), affidando alla società JESI 
SERVIZI S.r.l. qualsiasi onere inerente la rimozione e lo smaltimento delle apparecchiature elencate in 
allegato, in conformità a quanto stabilito dalle disposizioni del decreto legislativo 5 febbraio 1997, n. 22 
e s.m.i., nonché nel D. Lgs. 25 luglio 2005, n. 151. 

Alla ditta incaricata verrà pertanto trasmesso l’ordinativo di esecuzione del servizio che si allega al 
presente atto per farne parte integrante e sostanziale.

Le ragioni che sono alla base dell'affidamento diretto, quale procedura semplificata di aggiudicazione, 
sono la necessità di garantire tempestività, flessibilità, efficienza ed economicità del processo di 
acquisizione, tenuto conto dell’art. 30 del D.Lgs. 50/2016. 

La procedura viene espletata al di fuori del Mercato Elettronico, ai sensi della Legge di stabilità di Bilancio 
2019 n. 145 del 30/12/2018, art. 1, comma 130, che prevede l’innalzamento della soglia ad Euro 4.999,00 
per deroga a trattative sul MEPA ed altre piattaforme elettroniche, nonché ai sensi dell'art. 3, comma 3 , 
del Regolamento per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture sotto soglia, approvato con decreto del 
Direttore n. 509 del 30.09.2019, nonché all'invio del relativo ordinativo, previsto all'art. 32, comma 14, 
del D. Lgs. 50/2016, tramite PEC, senza l'utilizzo di piattaforme telematiche. 

Si precisa che, in attuazione delle indicazioni emanate dalle determinazioni dell'AVCP (ANAC) n. 8 del 
18.11.2010 e n. 10 del 22.12.2010, per il servizio di che trattasi si è provveduto a richiedere il seguente 
Smart CIG: Z733AC7F73. 

La spesa di Euro 180,00, IVA esclusa, trova copertura finanziaria sul Bilancio 2023 - P.F. “Contabilità, 
risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola” - Progetto 6.25 “Sperimentazione 
privata” categoria di spesa “Altre spese specifiche” tipologia di spesa “Spese e servizi vari” - codice 
205013.

Esito dell’istruttoria e proposta

Per quanto esposto si propone di procedere all'adozione di un atto conforme alle risultanze dell'istruttoria 
al fine:
- di approvare la proposta formulata dal sottoscritto Responsabile del Procedimento e, per l’effetto, di 

autorizzare, ai sensi dell'art. 3, comma 3, del Regolamento per l’acquisizione di lavori servizi e 
forniture sottosoglia, approvato con Decreto del Direttore n. 509 del 30.09.2019, in attuazione del 
codice degli appalti D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., l’affidamento diretto del servizio di ritiro e smaltimento di 
materiale obsoleto, alla società JESI SERVIZI S.r.l. (P.I. 02204580423) con sede legale in Jesi (AN), 
per un importo complessivo di Euro 180,00, oltre IVA dovuta per legge;

- di impegnare la somma di Euro 180,00,  IVA esclusa (Imponibile Euro 180,00 + IVA Euro 39,60), 
relativa al servizio suddetto, a favore della suddetta società JESI SERVIZI S.r.l., sul Bilancio AMAP 
2023 - P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione agricola” - Progetto 
6.25 “Sperimentazione privata” categoria di spesa “Altre spese specifiche” tipologia di spesa “Spese 
e servizi vari” - codice 205013.



6

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia www.amap.marche.it, sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti.

Il Responsabile del Procedimento dichiara, in relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 
del D.P.R. n. 445/2000, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di  
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 
bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 del D.Lgs.  
n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Rag. Mauro Mazzieri)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”N. 1 allegato”)


	NumeroDataRep: n. 130 del 19 aprile 2023
		2023-04-14T14:00:18+0200
	MAURO MAZZIERI


		2023-04-19T09:57:21+0200
	ANDREA BORDONI




